Euripide auctore desperantes refragemnt ad Sophoclem,¹⁾ frustra videlicet, (v. s.), alii Sophoclem externarum quidem rerum in epistula auctorem esse sibi persuaserunt.²⁾

Ac profecto, quod Phaedram modo pro Coroniferi ratione maiore pudicitia accipimus sese gerentem, quam qua uti potuit in Velato Aristophanibus, et poeta et grammatico, Seneca Plutarcho testibus, modo videmus ad extremas lascivias descendentem, quibus proterviores illa Velati mulier certe ostentare nequit, huius rei rationem quae sit tempus est certioribus argumentis aperire, praesertim cum etiam de loco, quo scaena fuerit, haud facile evincatur, utram tandem fabularum conditionem plauerit poetae supponere imitationi.

Sed ne omnis ordo desit opusculo, quippe quo in animo nobis est varias totius epistolae quaestiones criticas absolvere, praestabit Euripideas causas ad suum quamque locum nunc differre.

Ac primum de incute disticho, quo more verarum epistularum solito de personis nos certiores facit Ovidias et heroides scribens et aucti, recte iam Valenus (p. 15) monuit callide vocem salutis sensu ambiguo usurpari.³⁾ Ubi id quoque haud insolite studuisse

laminatam esse, plurima auctori deberi Velato coniecit Ilberg in Roscheri lex. mythol. p. 2223.

¹⁾ Weleker, Gr. Tr. p. 492.

²⁾ Peters, observ. p. 25, ann. 1.

³⁾ Cf. etiam Ric. Burger (De Ov. carm. anat. inv. p. 36/37), qui ut demonstraret huius apud Graecos Romanosque usitissimi usus Euripidem

primum in poesi auctorem existisse recte attulit Ale. 509 II Suppl. 1181. At vellem vir doctus id quoque commemorasset epistolarem vocem salutis in heroidibus primum occurrere in Phaedrae epistula atque alibi nusquam inveniri — verae enim epistolae vicissim datae XVI sqq. sciondae sunt — nisi in Laodamia; huius autem epistulam totius libri posteriorem quandam esse nec sine Propertii Aethusa ab Ovidio conscriptam ipse Burgerus (p. 39 sq.) recte probavit —, quod tamen recte adhibere omisit, v. l. In Canetes vero initio a deterioribus codd. servato languida interpolatoris imitatio aperta est neque debuit Valenus (p. 15) hanc relictam salutis ambiguitatem cum illa Phaedrae comparare. Verum gravissimae malum aliunde accidisse huic initio ostendimus in cap. I (p. 179. l.). — Ceterum vocem salutis minime suppleendam esse, ubi cum quae epistula incute heroides aiunt „hanc tibi mittit“ vel similiter, iam Birtius (Gött. gel. Anz. 1882, p. 849) merito monuit. Vide ne poeta hic

puto poetam, ut fatalem totius argumenti fortunam ironiamque ut ita dicam tragicam quam brevissime iam nunc significaret, cum contrarios mores, qui nunquam feliciter coniungi poterunt, Amazonii pueri (Dianae) Cretensisque puellae (Veneris), vehementer iuxta posuit. Deinde magnas offensiones inesse versibus 4/5: